
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 26.08.2016 г.    г. Тайшет     № 741 
 
Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления 
гражданам, состоящим на земельном 
учёте, в собственность бесплатно 
 

В соответствии со статьей 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года 
№ 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», 
руководствуясь ст.ст. 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 11.05.2016г. №393 «Об отдельных вопросах предоставления 
земельных участков гражданам в собственность бесплатно на территории Тайшетского 
городского поселения, протоколом заседания комиссии по земельным вопросам, 
созданной  при администрации Тайшетского городского поселения, от 24 августа 2016г. 
№7, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Утвердить перечень земельных участков для предоставления гражданам, 
состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно (Приложение).  

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой: 

2.1. Разместить перечень земельных участков для предоставления гражданам, 
состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://gorodtaishet.ru/. 

2.2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Главы Тайшетского 
городского поселения         А.М.Заика 
 
Исп.: Щербаков А.А. 
тел. 2-20-39 
 



 
Приложение 

к постановлению администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 26.08.2016г. № 741 
 
 

Перечень земельных участков для  предоставления гражданам, состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно 
 

№ 
п/п 

Местоположение 
 (адрес) земельных 

участков: 
Иркутская область, 

г. Тайшет 

Площадь 
(кв.м.) 

 

Территориальная 
зона 

Вид разрешённого 
использования 

земельных участков 

Категория 
земель 

Кадастровый  
(условный) номер 

земельных участков 
38:29:010307:ЗУ1 

Координаты  
земельных участков 

(№№ точек-Х;У) 

Информация об 
обеспеченности 

или условиях 
обеспечения 
земельных 

участков  сетями  
инженерно-

технического 
обеспечения, 

электрическими 
сетями 

1 переулок  Тихий, 10 
 

1305,0 
 

н1 - 792625;1309379 
н2 - 792656;1309395 
н3 - 792640;1309428 
н4 – 792608;1309412 

2 переулок  Тихий, 12 1305,0 

н1 - 792608;1309412 
н2 - 792640;1309428 
н3 - 792623;1309461 
н4 – 792592;1309446 

3 переулок  Тихий, 14 1309,0 

н1 – 792592;1309446 
н2 - 792623;1309461 
н3 - 792606;1309495 
н4 – 792575;1309479 

4 
переулок  

Олега Ларионова, 1 
1162,0 

 
 
 
 

Зона застройки 
индивидуальными 

и 
блокированными 

домами с 
приусадебными 

или 
приквартирными 

участками  
(1-3 этажа) (Ж-1) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Индивидуальные 
(одноквартирные) и 

блокированные  
(2 и более квартир) 

дома с 
приусадебными или 

приквартирными 
участками 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Земли 
населённых 

пунктов 
 
 
 
 
 
 
 
 

н1 – 792667;1309233 
н2 - 792689;1309250 
н3 - 792673;1309282 
н4 – 792671;1309286 
н5 – 792647;1309274 

Централизован-
ные системы: 

теплоснабжения, 
водоснабжения,  
водоотведения 
отсутствуют. 

Предваритель-
ное 

согласование 
технологическог
о присоединения 
энергопринимаю
щих устройств  

ОГУЭП 
«Облкоммунэне

рго» 
от 25.08.2016г. 
№исх-798/ТЭС 



5 
переулок  

Олега Ларионова, 3 
1166,0 

н1 – 792647;1309274 
н2 – 792671;1309286 
н3 – 792657;1309315 
н4 – 792652;1309324 
н5 – 792628;1309312 

 
 
6 

переулок  
Олега Ларионова, 5 

1166,0 

н1 – 792628;1309312 
н2 – 792652;1309324 
н3 – 792641;1309347 
н4 – 792633;1309362 
н5 – 792609;1309350 

7 
переулок  

Олега Ларионова, 7 
1166,0 

н1 – 792609;1309350 
н2 – 792633;1309362 
н3 – 792625;1309379 
н4 – 792614;1309400 
н5 – 792590;1309388 

8 
переулок  

Олега Ларионова, 9 
1165,0 

н1 – 792590;1309388 
н2 – 792614;1309400 
н3 – 792608;1309412 
н4 – 792595;1309439 
н5 – 792571;1309427 

9 
переулок  

Олега Ларионова, 11 
1166,0 

н1 – 792571;1309427 
н2 – 792595;1309439  
н3 – 792592;1309446 
н4 – 792576;1309477 
н5 – 792552;1309465 

10 
переулок  

Олега Ларионова, 13 
1167,0 

н1 – 792552;1309465 
н2 – 792576;1309477 
н3 – 792575;1309479 
н4 – 792557;1309515 
н5 – 792533;1309503 

11 
переулок  

Олега Ларионова, 2 
1137,0 

н1 – 792636;1309207 
н2 – 792655;1309223 
н3 – 792636;1309262 
н4 – 792613;1309251 
н5 – 792615;1309248 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Зона застройки 
индивидуальными 

и 
блокированными 

домами с 
приусадебными 

или 
приквартирными 

участками  
(1-3 этажа) (Ж-1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Индивидуальные 
(одноквартирные) и 

блокированные  
(2 и более квартир) 

дома с 
приусадебными или 

приквартирными 
участками 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земли 
населённых 

пунктов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

н1 – 792613;1309251 
н2 – 792636;1309262 

№исх-798/ТЭС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Централизован-
ные системы: 

теплоснабжения, 
водоснабжения,  
водоотведения 
отсутствуют. 

Предваритель-
ное 

согласование 
технологическог
о присоединения 
энергопринимаю
щих устройств  

ОГУЭП 
«Облкоммунэне

рго» 
от 25.08.2016г. 
№исх-798/ТЭС 

 
 
 
 
 
 
 
 



12 переулок  
Олега Ларионова, 4 

 
1160,0 

н3 – 792615;1309303 
н4 – 792592;1309291 
н5 – 792598;1309279 

13 
переулок  

Олега Ларионова, 6 
1150,0 

н1 – 792592;1309291 
н2 – 792615;1309303 
н3 – 792596;1309342 
н4 – 792572;1309329 
н5 – 792582;1309310 

14 
переулок  

Олега Ларионова, 8 
1157,0 

н1 – 792572;1309329 
н2 – 792596;1309342 
н3 – 792578;1309379 
н4 – 792552;1309366 
н5 – 792566;1309340 

15 
переулок  

Олега Ларионова, 10 
1175,0 

н1 – 792552;1309366 
н2 – 792578;1309379 
н3 – 792557;1309421 
н4 – 792536;1309397 
 

 
Сформированные в 2012г. 

  земельные  участки 

 
Дирекционные углы 
(град. мин);  
длины линий (м); 
кадастровые номера 
земельных участков 
 

16 ул. Нагорная, 4 1400,0 

н1 - 026о02,7I; 35.00 
н2 - 116о03,2I; 40.00 
н3 - 206о02,7I; 35.00 
н4 - 296о03,2I; 40.00 
кадастровый номер  
38:29:010307:26 

17 ул. Нагорная, 14 1400,0 

 
 
 
 

Зона застройки 
индивидуальными 

и 
блокированными 

домами с 
приусадебными 

или 
приквартирными 

участками  
(1-3 этажа) (Ж-1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Индивидуальные 
(одноквартирные) и 

блокированные  
(2 и более квартир) 

дома с 
приусадебными или 

приквартирными 
участками 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Земли 
населённых 

пунктов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

н1 - 026о02,7I; 35.00 
н2 - 116о02,4I; 40.00 
н3 - 206о02,7I; 35.00 
н4 - 296о02,4I; 40.00 
кадастровый номер  
38:29:010307:28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Централизован-
ные системы: 

теплоснабжения, 
водоснабжения,  
водоотведения 
отсутствуют. 

Предваритель-
ное 

согласование 
технологическог
о присоединения 
энергопринимаю
щих устройств  

ОГУЭП 
«Облкоммунэне

рго» 
от 25.08.2016г. 
№исх-798/ТЭС 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения         В.Д.Бычкова 

 

 

18 ул. Нагорная, 16 1330,0 

н1 - 026о02,7I; 35.00 
н2 - 116о03,2I; 38.00 
н3 - 206о02,7I; 35.00 
н4 - 296о03,2I; 38.00 
кадастровый номер  
38:29:010307:24 

19 переулок Тихий,15 1330,0 

  
 

н1 - 026о02,7I; 35.00 
н2 - 116о03,2I; 38.00 
н3 - 206о03,6I; 35.01 
н4 - 296о03,6I; 37.99 
кадастровый номер  
38:29:010307:25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


